conforme CONVÊNIO CODEVASF Nº 2.425.00/2021, tendo como agente financeiro a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e a prefeitura de VEREDA, Homologo a decisão da
comissão de licitação que declarou vencedora a licitante: PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 18.713.387/0001-99, COM O VALOR TOTAL
DE R$ 296.675,85 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS, OITENTA E CINCO CENTAVOS). NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO DETERMINADA
NA TOMADA DE PREÇO PARA QUE SURTA SEUS NORMAIS E REGULARES EFEITOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os interesses do
município e de todos os licitados suficientemente resguardados à vista dos documentos

[...]

adequação da estrada vicinal do DISTRITO DE MASSARANDUBA X FAZENDA VALDEMAR,
através do CONTRATO DE REPASSE Nº 913219/2021/MAPA/CAIXA, Homologo a decisão
da comissão de licitação que declarou vencedora a licitante: PENTÁGONO PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 18.713.387/0001-99, COM O VALOR
TOTAL DE R$ 398.120,58 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E VINTE REAIS,
CINQUENTA E OITO CENTAVOS). NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO DETERMINADA NA
TOMADA DE PREÇO PARA QUE SURTA SEUS NORMAIS E REGULARES EFEITOS.

Vereda - BA, 22 de fevereiro de 2023.
MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA

Prefeito